
16 al 31, el Ilmo. Sr. D. Alfonso Perianes Valle, Director General de
Ordenación Industrial, Energía y Minas.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Economía, Industria y Hacienda,
MANUEL AMIGO MATEOS

ORDEN de 30 de julio de 1996, sobre
suplencia durante el periodo vacacional.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 17 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común

D I S P O N G O

Durante la ausencia en el mes de agosto del Ilmo. Sr. Director Ge-
neral de Promoción Industrial, D. Diego Baena González, se encar-
gará del despacho ordinario de los asuntos de su Dirección Gene-
ral, por suplencia del 1 al 15, el Ilmo. Sr. D. Juan Luis Cabezas
García, Director General de Patrimonio y Política Financiera, y del
16 al 31 el Ilmo. Sr. D. Alfonso Perianes Valle, Director General de
Ordenación Industrial, Energía y Minas.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Economía, Industria y Hacienda,
MANUEL AMIGO MATEOS

ORDEN de 30 de julio de 1996, sobre
suplencia durante el periodo vacacional.

De conformidad con lo prevenido en el artículo 17 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común

D I S P O N G O

Durante la ausencia en el mes de septiembre del Ilmo. Sr. Director
General de Patrimonio y Política Financiera, D. Juan Luis Cabezas
García, se encargará del despacho ordinario de los asuntos de su
Dirección General, por suplencia del 1 al 15, el Ilmo. Sr. D. Felipe
A. Jover Lorente, Secretario General Técnico.

Mérida, 30 de julio de 1996.

El Consejero de Economía, Industria y Hacienda,
MANUEL AMIGO MATEOS

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ANUNCIO de 17 de julio de 1996, sobre
depósito de Acta de Constitución y Estatutos
de la Asociación Extremeña de Obras
Públicas (A.E.X.O.P.U.)

En cumplimiento del artículo cuarto del Real Decreto 873/1977,
de 22 de abril (BOE del 28), en relación con el artículo 4.º punto
4, de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindi-
cal (BOE del 8), y a los efectos previstos en los mismos, se hace
público que en la Oficina Pública adscrita a esta Dirección General
de Trabajo, en virtud de Real Decreto 642/1995, de 21 de abril, y
Decretos Autonómicos 76/1995, de 31 de julio, y 22/1996, de 19

de febrero (DD.OO.E., números 91 y 24, de 3-8-95 y 27-2-96, res-
pectivamente), se ha procedido, a las diez horas, del día 17 de ju-
lio de 1996, al depósito de los Estatutos y Acta de Constitución de
la organización profesional denominada «Asociación Extremeña de
Obras Públicas (A.E.X.O.P.U.), cuyos ámbitos territorial y profesional
son: regional, y la integrarán aquellas empresas que tengan su do-
micilio social en Extremadura y pertenezcan a la rama de activi-
dad de obras públicas, siendo los firmantes del acta de constitu-
ción D. Manuel Fco. Macías Amado, con DNI n.º 8.766.368 y 10 se-
ñores más.

Mérida, 17 de julio de 1996.

El Director General de Trabajo,
LUIS REVELLO GOMEZ

D.O.E.—Número 91 6 Agosto 1996 4195


